CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1303/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
João Batista de Andrade
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
solicita saber se há possibilidade de realizar a manutenção da caixa coletora e a
troca da tampa na rua Sílvio Burigo, no bairro Monte Castelo, bem em frente ao Auto
Center Zapellini.

Justifica-se a proposição, em razão da tampa da caixa coletora, que se
encontra no passeio público, estar quebrada, podendo ocasionar acidentes com os
pedestres que utilizam esse local, principalmente pessoas com mobilidade reduzida
como cadeirantes e deficientes visuais, crianças, idosos e gestantes. Além disso, a
caixa coletora está localizada na entrada de um comércio, gerando transtornos ao
proprietário e aos seus clientes.

Sala das Sessões, em 23 de outubro de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara